Otrosi, nos don [Thibalt por la] gracia de Dios sobredicho rey de Nauarra, por nos et por todos nuestros sucessores, prometemus a nuestros amados don Gil et dona Marquesa Lopiç sobredichos, por si et por todos lures sucessores, a bona fe, senes mal engayno, de agoardar et [de mantener et] auer por firmes per secula cuncta todos estos paramientos d'esta present carta et cada uno d'eyllos et de non contrauenir por nos ni por otri en ninguna manera que pueda ser pensada. En tal guisa que si nos hi al fiziessemos lo que ser non [podria cayamos] et seamos en las penas sobredichas que son escriptas contra don Gil sobredicho et dona Marquesa Lopiç, su muger, et lures sucessores. E con todo esto todos los paramientos d'esta present carta sean firmes et valedueros et goardados d'ambas [las partidas pora] siempre jamas. E renunciamus por nos et por todos nuestros sucessores, en todas estas cosas et en cada una d'ellas, a todo fuero eclesiastico e seglar et a toda otra nuestra accion e defension general et special que nos auer podiessemos o allegar por [...] na manera.

Demas plaze nos ad ambas las partidas de auer todas aquellas cosas por dichas expressament et fechas por las quuales pueda ser mas ualeduera esta present carta, maguer non se fallen escriptas en eylla, et que sean fechas [...] de una misma forma et tenor seylladas con seyellos pendientes d'ambas las partidas. E que tengamos nos la una d'estas cartas et don Gil et dona Marquesa Lopiç sobredichos tengan la otra, et el alcayt que hi sera puesto, como sobredicho es, tenga la tercera.

[En] testimonio et [en mai]or firmeza de todas estas cosas et de cada una d'eyllas, nos don Thibalt, por la gracia de Dios sobredicho rey de Nauarra et don Gil et dona Marquesa Lopiç sobredichos, seynores de Rada, ponemus los nuestros seyellos [pendien]tes en esta present carta.

E yo don Henrric, fijo del rey de Nauarra, comte de Ronay et gouernador de Nauarra, a demanda et plazenteria de don Gil et de dona Marquesa Lopiç sobredichos, pongo el mi seyello pendiente en esta present [carta] la qual fue fecha por mandamiento del rey, mi ermano, sobredicho.

Testigos son qui fueron presentes en todas estas cosas sobredichas, don Corbaran de Vidaurre et don Pero Sanchiç de Montagut, seynor de Quascant, don Rol[dan] Periz de Eransus, alcalde maior de Nauarra et don Johan Sanchiç de Quascant, mesire Giles de Sotor, don Miguel Periç de Legaria, don Pero leneguiç de Hurroç, don Gonçaluo Gil de los Arcos, don [Lop Ortiç cauallero] [mayestre Gil] clerigo del seynor rey de Nauarra et del infante don Henrric, su ermano.